
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2509

SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE MOCORITO A.C.

(Cifras en Pesos)

6,716,450.16 201,819.34 6,918,269.50 4,373,188.22 4,373,188.22SERVICIOS PERSONALES 2,545,081.28

1,284,190.56 10,924.03 1,295,114.59 949,508.80 949,508.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 345,605.79

4,129,794.00 116,983.20 4,246,777.20 3,039,086.68 3,039,086.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 1,207,690.52

1,083,447.64 -58,835.30 1,024,612.34 129,386.82 129,386.82REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 895,225.52

219,017.96 132,747.41 351,765.37 255,205.92 255,205.92SEGURIDAD SOCIAL 96,559.45

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PREVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00  

1,976,000.04 -68,926.90 1,907,073.14 655,061.24 638,705.48MATERIALES Y SUMINISTROS 1,252,011.90

376,000.00 0.00  376,000.00 112,145.60 108,343.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES

263,854.40

100,000.00 19,414.00 119,414.00 67,824.68 67,824.68ALIMENTOS Y UTENSILIOS 51,589.32

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00  

0.00  56,739.42 56,739.42 56,739.42 56,739.42MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00  

140,000.00 -6,033.00 133,967.00 54,777.99 54,777.99PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 79,189.01

980,000.00 -127,047.32 852,952.68 223,479.60 223,479.60COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 629,473.08

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00  

380,000.04 -12,000.00 368,000.04 140,093.95 127,540.29HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 227,906.09

1,219,549.82 -46,262.91 1,173,286.91 398,835.16 382,235.30SERVICIOS GENERALES 774,451.75

224,000.00 4,757.67 228,757.67 75,136.30 74,456.30SERVICIOS BÁSICOS 153,621.37

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00  

55,000.00 -4,166.67 50,833.33 8,004.00 8,004.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 42,829.33
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9,999.96 0.00  9,999.96 60.32 60.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 9,939.64

99,999.98 30,000.00 129,999.98 86,133.55 86,133.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 43,866.43

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00  

300,000.00 -68,339.42 231,660.58 25,915.15 18,782.29SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 205,745.43

375,000.00 -50,005.00 324,995.00 87,536.40 87,536.40SERVICIOS OFICIALES 237,458.60

155,549.88 41,490.51 197,040.39 116,049.44 107,262.44OTROS SERVICIOS GENERALES 80,990.95

150,003.98 156,539.49 306,543.47 169,965.00 169,965.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 136,578.47

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00  

150,000.00 -5,957.51 144,042.49 8,468.00 8,468.00AYUDAS SOCIALES 135,574.49

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00  

3.98 162,497.00 162,500.98 161,497.00 161,497.00DONATIVOS 1,003.98

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00  

0.00  97,047.32 97,047.32 97,047.32 97,047.31BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00  

0.00  47,047.32 47,047.32 47,047.32 47,047.31MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00  
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0.00  50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  BIENES INMUEBLES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACTIVOS INTANGIBLES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIÓN PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  PARTICIPACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APORTACIONES 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  CONVENIOS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  
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0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  COSTO POR COBERTURAS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  APOYOS FINANCIEROS 0.00  

0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00  

TOTAL DEL EGRESO 10,062,004.00

340,216.34

10,402,220.34

5,694,096.94

5,661,141.31

4,708,123.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LCPF SERVANDO GUTIERREZ VALDEZ MC CELINA MEDINA SALAZAR

CONTADOR DIRECTORA
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